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20 C+M+B 23 
6. januar er trettende dag jul. Denne dagen fei-
res de hellige tre kongers besøk i Betlehem hos 
den lille familien og det nyfødte barnet, Jesus. 
For å markere denne dagen finnes en gammel 
og ganske fin skikk som står sterkt i den katol-
ske tradisjonen. Over husenes inngangsdører 
skrives det med kritt C+M+B, omkranset av 
det aktuelle årstallet, f.eks. 20 C+M+B 23.

I bokstavene C og M og B ligger det en kob-
ling til til de hellige tre kongers navn: Caspar, 
Melchior og Balthasar, som de etter tradisjo-
nen heter. Men de står også for en velsignelse 
«Christus Mansionem Benedicat», det er la-
tinsk og betyr «Kristus velsign dette huset»

Dette velsignelsestegnet er vanligvis montert 
slik at det kan bli sett og lest hele året. Alle 
som kommer inn i huset vil bli minnet om 
Jesu fødsel – selv når glansen fra julehøytiden 
har bleknet litt og vi er tilbake i den helt van-
lige hverdagen igjen.  

For meg representerer det også mer enn et øn-
ske. Det er en velsignelse for det nye året og 
samtidig en invitasjon til Kristus: La kraften 
av håp og tillit leve i mitt hus, vær med meg i 
min hverdag, og følg meg på min vei. Vær med 
meg, Jesus i min tvil, mine bekymringer og 
frykt. Vær med meg i min glede. 

«Kristus, velsign dette huset» - dette er ikke en 
garanti for et sorgløst liv, men det er å be om 
Guds nærvær i alt vi møter.  Gud er til stede 
i våre liv. 

30.10. 2022

Ny prost og ny kirkeverge
I høst har Bærum fått både ny prost, Ingeborg Sommer, og 
ny kirkeverge, John Gjertsen. Vi gleder oss til å samarbeide 
med dem. 

Trosopplæringsplan
Både de ansatte (staben) og menighetsråd har i høst jobbet 
med å revidere trosopplæringsplanen. 
 Stortinget besluttet i 2003 at kirken skal jobbe med en 
helhetlig trosopplæringsplan for alle medlemmer av kirken 
mellom 0 til 18 år. Stab og menighetsråd reviderer nå den lo-
kale planen for Tanum menighet. Planen inneholder mange 
spennende og lærerike aktiviteter og tilbud til barn og unge. 
Den forutsetter et godt samarbeid mellom ansatte og frivil-
lige. 

Bispevisitas
Helgerud og Tanum er det som kalles parmenigheter. Vi har 
samme kirkeforvalter og samarbeider på flere områder. Til 
våren får disse menighetene besøk av biskop Kari Veiteberg 
som skal gjennomføre bispevisitas. Det er første gang disse 
to menighetene skal samarbeide om bispevisitas.

Sandvika  
Sandvika er delt mellom Tanum og Helgerud menigheter. 
Vi ønsker at kirken skal være tydeligere tilstede i sentrum. 
Menighetsrådene har derfor nedsatt en komité som skal ut-
arbeide forslag til dette viktige arbeidet.

Dorothee Ziller, Kapellan
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Påmelding gjør du via Tanum menighets hjemmeside
tanum-menighet.no

Vi garanterer julestemning i Tanum kirke 
og på kirkesenteret søndagen 
4. desember. Etter gudstjenesten 
arrangeres nemlig adventsmarked på 
kirkesenteret kl. 12-16.00. 

TEKST: CAROLINE VESTERBERG

På adventsmarkedet finnes noe for både store 
og små. Hver time kan barna høre en julefor-
telling. Det er også juleverksted, lodd med 
fine premier og salg av julekaker og grøt. 
I den koselige kaféen kan du kjøpe julegrøt og 
hjemmebakte kaker og slå av en prat med noen 
du kjenner mer eller mindre. På adventsmar-
kedet selges også flotte julekaker, lodd med 

fine premier og hvem vet: 
Kanskje du finner den perfekte 
julegaven?

Hele november er det mulig å levere inn 
vintertøy, sko og pent juletøy som du ikke 
trenger lenger, til Tanum kirkesenter. Dette 
selges til en rimelig penge på adventsmarke-
det og det er også godt for miljøet!

Klærne kan leveres på kirkesenteret på 
dagtid kl. 9-16 eller etter avtale med diakon 
Marte Skogstad på telefon 982 67 830 hvis det 
passer bedre å levere på andre tidspunkt.

Alle inntekter fra adventsmarkedet går til 
menighetens arbeid for å skape gode felleskap 
for mennesker i alle aldre.

Natt til 1. søndag i advent inviterer vi 
barn på 5. og 6. trinn til overnatting på 
Tanum kirkesenter.

Lys våken handler om å være lys våkne for 
hverandre, for Gud og for oss selv. Advent 
handler nettopp om lyset som kom til verden.
Dette skal vi feire - i tillegg til at 1. søndag i 
advent markerer starten på et nytt kirkeår!

Lys våken-helgen inneholder mye lek, 
sang, dans og kreativitet. Vi lærer om kirken, 
Gud og Jesus, spiser sammen og blir kjent med 
hverandre, og kan overnatte på kirkesenteret. 
Vi skal tenne julegranen, og det blir godtepose.

Vi skal på spennende vandring med 
lommelykt gjennom adventsløypa på kirke-
gården, og i den gamle kirken med musikk 

og lystenning. Vi spiser taco-middag med 
dessert. Sammen med ungdomslederne øver 
vi på lysvåkensangen til gudstjenesten på 
søndag.

Det blir spennende fortellinger og verksted 
hvor vi lager våre egne vokslys. 

Dette døgnet blir fullpakket med hyggelige 
aktiviteter! Vel møtt!

Adventsmarked 

Velkommen til Lys Våken 
27.- 28. november!

4. 
desember
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AV FREDRIK MIDTTØMME 

Kan et splitter nytt kirkesenter bli til en gammel bestemorstue 
i skogbrynet? Kan et rom med forbud mot levende lys ha en 

knitrende peis som samlingspunkt? Kan dagens ungdom fortsatt 
lage sin egen julepynt, eller er alt på app?

Velkommen
«hematt tel jul!»

Mandag 19. desember

for noen år siden startet vi en allerede 
kjær og god tradisjon i ungdomsarbeidet i 
Tanum menighet, nemlig å invitere alle som 
tidligere har vært en del av arbeidet hjem 
igjen til en førjulshelaften på kirkesenteret. 
Selv under strenge restriksjoner i koronaå-
rene 2020 og 2021 klarte vi å samles uten-
dørs, med både grøt, gløgg og utekino på 
kirkeveggen. I år regner vi med å endelig 
igjen kunne invitere helt inn i stua. Man-
dag 19. desember samler vi hele «Tanumfa-
milien» for å kickstarte juleferien med god 
(jule)stemning, gløgg, grøtspising, quiz, 
juletrepynting, juletregang, julefilm og et 
par overraskelser. 

En av dem som inviteres «hematt» i år er 
Håvard Bjørnestad. Håvard har vært aktiv i 
ungdomsarbeidet siden han var konfirmant 
i 2018, og har attpåtil sittet i ungdomsklub-
bens styre. I vår var han russ, og denne høs-
ten flyttet han hjemmefra. Vi hører fra Hå-
vard om hvordan overgangen har vært, og 
hva han tenker om det å komme hematt:

«I august startet jeg min førstegangstjeneste 
i hæren, som førte til at jeg måtte flytte hjem-
mefra og nordover til Setermoen, i indre 
Troms. Dette kan mildt sagt sies å ha vært 

en rimelig stor endring i livet jeg er vant 
med hjemme på Tanum. Allerede fra første 
uken måtte jeg legge av meg mye av det jeg 
har med meg fra det sivile, og jeg måtte lære 
å innrette meg etter militære normer. Fra å 
kunne gå kledd i de klærne jeg selv vil, stå 
opp når jeg vil og rydde på rommet kanskje 
en gang i uken, måtte jeg nå å gå i uniform til 
enhver tid, legge meg kl. 22 og stå opp kl. 6. 
Og vaske hver minste krik og krok av rom-
met hver morgen, om ikke oftere. 

Med så mye nytt å venne seg til tar det ikke 
lang tid før man begynner å savne det kjente 
og kjære hjemme. Det er ikke før man har 
vært hjemmefra en god stund at man vir-
kelig merker hvor deilig det er å bare være 
hjemme og kunne ta livet helt med ro. Så 
om noen lurer på om jeg planlegger å reise 
hemmat i jula, er svaret ja. Det avhenger rik-
tignok av når jeg får permisjon, men håper 
selvsagt på å få mest mulig tid hjemme.»

I Tanum ønsker vi at trosopplæring og ar-
beid med barn og unge skal henge sammen 
på kryss og tvers av aldersgrupper. Juletreet 
vi pynter under «Hematt» blir stående på 
kirkesenteret over jula, og blir til glede for 
alle som skal på juletrefest på nyåret.
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Hematt tel jul 
Mandag 19. desember kl.18
Ungdomskveld der vi kickstarter juleferien 
med god (jule)stemning, gløgg, grøtspising, 
quiz, juletrepynting, juletregang, julefilm og 
et par overraskelser.

Jul
Julefeiringen samler små og store. I Tanum 
kirke feires seks julegudstjenester på julaften 
med kjente og kjære julesalmer. Tanum og 
Jong skolekorps spiller på en av gudstjenes-
tene. 

Det er ofte ikke så lett å finne parkerings-
plass, og logistikken løses med enveiskjøring 
i Tanumveien, i retning fra Tanum skole mot 
Vøyenenga. Kanskje det er en god ide å legge 
inn en fin tur til fots til kirken på julaften?

Julaften 
Julegudstjenester 
Kl.11, kl. 12, kl. 13, kl. 14, kl.15 og kl.16

1.juledag 
kl.11 Høytidsgudstjeneste 

2. juledag 
kl.11 Gudstjeneste i Bryn kirke

Nyttårsaften 
31. desmber kl.16 
Gudstjeneste ved årets slutt

8 . januar 
kl.11 Helligetrekongersgudstjeneste og jule-
trefest. Det blir julespill og juletregang. Ta 
med restene av julebaksten til festen!

Vi synger julen ut  
Mandag 9. januar (klokkeslett kommer senere). 
Lunsj med musikk og allsang.

Advent
Advent betyr ankomst. Det er en tid for et-
tertanke, en ventetid som er forberedelsen 
til jul, der vi feirer Jesu fødsel. I Tanum me-
nighet vil det være gudstjenester og arran-
gementer som alle er varmt velkommen til. 
La oss sammen se fram til jul, møtes, feire, 
synge og oppleve musikk.

Gudstjenester
1. søndag i advent 27. november kl.11

Gudstjeneste for små og store. LysVåken 
og kirkekaffe.

2. søndag i advent 4. desember kl.11 – 
Gudstjeneste med søndagskole. Adventsmar-
ked og juleverksted. Utdeling av kursbevis for 
ungdomslederkurs.

3. søndag i advent 11. desember kl.11 – 
Gudstjeneste kl.11 og kirkekaffe i etterkant.

4. søndag i advent 18. desember kl.11 – 
Sanggudstjeneste Vi synger julen inn med 
kjente og kjære julesalmer med Tanumkoret. 
Kirkekaffe i etterkant.

Lys Våken 
26.-27. desember
En helg med overnatting for 10- og 11-åringer 
på Tanum kirkesenter.

Musikkmeditasjon
30. november kl.19.30 i Tanum kirke. Ny liturgi 
med poetisk språk, stillhet, poesi, ettertanke, 
lystenning og nattverd - og musikk til å hvile 
i. Med Tord Gustavsen og Tuva Halse (fiolin).

Adventsmarked og juleverksted
4. desember er det adventsmarked på kirke-
senteret etter gudstjenesten. Det blir blant an-
net klesmarked, fortellinger for barn, kafe og 
juleverksted. Se side 4 for mer info.

«Undring i advent» – førjulskonsert med 
VOX-1 koret
16. desember kl. 21 i Tanum kirke. Gratis inn-
gang, men anledning til å gi en gave til barne-
hjemsbarn i Aserbajdsjan.

La oss 
feire 
sammen
Advent og jul i Tanum menighet FOTO: EIVIND RATH ILEBEKK
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Søndag 12. februar blir det gudstjeneste 
med karneval og fest på kirkesenteret 
etterpå. 

Karnevalet har en lang tradisjon for å være 
en folkelig fest før fastetiden. Karnevalguds-
tjenesten i fjor var den første store sammen-
komsten etter to år med pandemi. Hvilken 
glede! Endelig kunne hele menigheten kom-
me sammen igjen uten restriksjoner. Små og 
store tok del i feiringen på et festpyntet kirke-
senter med begeistring, sang og dans!

Også i år skal vi få lov å komme sammen å 
kle oss ut og lage fest før vi går inn i fastetiden. 
Karneval og utkledning er gøy! Alle barn sy-
nes det er en selvfølge med fantasi og forestil-
ling, og de voksne kan også få være med.

Dere vil også få se barnekoret i Tanum 
opptre med sang under ledelse av den nye di-
rigenten vår Mari-Kjersti Tenfjord.

Når vi kler på oss masker og rare klær kan 
vi bli bedre kjent med oss selv og hverandre på 

en ny og morsom måte. Karneval betyr «far-
vel til kjøttet». Er dette en tid til ettertanke 
kanskje? At vi i fastetiden kan ha et enklere 
kosthold og liv, hvor vi vender blikket mot 
Jesus og lytter til hans ord og handling, til et-
terfølgelse.

I kirkens rom er det plass for hele livet, ja 
også døden. Når livet trues, er leken et fri-
rom. Når det i Den norske kirke arrangeres 
karnevalsgudstjenester, er det nettopp for å 
ta livets alvor og lek inn for Guds ansikt. Og 
Guds ansikt lyser gjennom enhver maske og 
forkledning.

På Helligetrekongersfesten markerer vi den mest kjen-
te barselsvisitten, da tre konger reiste langt for å finne 
og hylle Jesusbarnet.

Den 8. januar skal vi få besøk av de hellige tre kongene i guds-
tjenesten og høre om hvordan de fulgte stjernen.

Gudstjenesten er for små og store og etter gudstjenesten 
blir det fest på kirkesenteret med sang og juletregang.

Ta gjerne med restene fra julebaksten og kom!

KarnevalsgudstjenesteHelligetrekongersfest

Advokatene ved Sandvika Advokatkontor DA har spesialkompetanse innenfor ulike rettsområder. 

Advokat Olav Føllesdal bistår bl.a. med alt innen arv, testament, eiendom og eiendomsmegling 
og har spesiell kompetanse og kjennskap til eiendomsmarkedet i ditt nærområde!

Ta kontakt eller se vår nettside for informasjon.

Rådmann Halmrasts vei 12, 
1302 Sandvika, tlf. 67 50 50 00

e-post: post@sandvikaadvokat.no
www.sandvikaadvokat.no

Advokatene ved Sandvika Advokatkontor DA har spesialkompetanse innenfor ulike rettsområder.
 

Advokat Olav Føllesdal bistår bl.a. med alt innen arv, testament, eiendom og eiendomsmegling. 
Han har spesiell kompetanse og kjennskap til eiendomsmarkedet i ditt nærområde, 

 og er den megler som selger flest eiendommer på Tanum.

Ta kontakt eller se vår nettside for informasjon.

Rådmann Halmrasts vei 12
1302 Sandvika, tlf 67 50 50 00/05
e-post: of@sandvikaadvokat.no

www.sandvikaadvokat.no

«Små og store tok del 
i feiringen på et festpyntet 
kirkesenter med begeistring, 
sang og dans!»
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– Jesusbevegelsen på 1970-tallet 
betydde mye for mange, sier Inger-Lise 
Finstad – som vokste opp på Gjettum 
og i det meste av sitt voksne liv har bodd 
i Tanum menighet. 

TEKST OG FOTO: TOM BRENNE

Nå er hun bokaktuell med boka Brennende 
hjerter – Jesusbevegelsen og de radikale 70-
åra. Der har hun satt bevegelsen inn i en 
større sammenheng, samtidig som hun for-
teller hvordan den påvirket ungdommene i 
Bærum.

Mer åndelighet
Jesusbevegelsen oppstod i hippiemiljøene 
i USA på slutten av 1960-årene. Vekkelsen 
spredde seg til Europa. Sommeren 1972 ble 
fellesskapet Guds Fred etablert i Nordbygata 
i Oslo. Guds Fred var det største fellesskapet 
innenfor det som ble kalt Jesusbevegelsen. 
Aktive i Guds Fred stod på Egertorget i Oslo 
og sang og vitnet om Jesus. 

– Vekkelsen førte til en endring i ungdoms-
arbeidet rundt 
om i menighete-
ne, også i Vestre 
Bærum, forteller 
Inger-Lise. 

I boka fortel-
ler Inger-Lise om 
15/20 -k lubben 
i Sandvika som 
holdt til i den 
hvitmalte trekir-
ka vis-à-vis Frel-
sesarmeen. På 
k lubbk veldene 
ble det satt fram 
småbord i me-

nighetssalen. Det var allsang, sketsjer og kon-
kurranser. Konkurransen kunne f.eks. være 
Appelsinleken. Appelsinen skulle plasseres 
under haken. Poenget var å klare å gi appel-
sinen til sidemannen – uten å bruke hendene. 
Slik ble det mye uskyldig moro av, og i pausen 
ble det solgt boller og brus.

– Hver klubbkveld ble avsluttet med en fem 
minutters andakt. Det het ikke andakt, men 
«Tankevekker’n». Vi sang «Ungdommens 
frelser», men så mye mer mas med Gud og Je-
sus, var det ikke. 

Da Jesusvekkelsen kom til Vestre Bærum, 
var plutselig ikke biljard, pingpong og kule 
ungdomsprester tingen. 

– Vi ville ha noe mer. Vi ville ha mer ånd. 
Vi søkte det ekte. Vi ville komme nærmere 
Gud. Gjennom bønn, sang og bibellesning 
ville vi bli mer kjent med Jesus.

15/20-klubben sovnet stille inn. I boka 
skriver Inger-Lise; «Brusen var blitt doven, 
bollene tørre og sketsjene var ikke morsomme 
lenger.» 

Også skolelaget Communitas på Valler 
ble påvirket av Jesusbevegelsen.

– Noen søndager hadde vi kapellvakt på 
Haslumseter. Der stekte vi vafler til kirkekaf-
fen etter gudstjenesten. Ellers besto en slik 
helg av bønn, bibeltime og vi sang nye sanger 
som hadde oppstått i Guds Fred-fellesskapet. 

Ville hjelpe andre
Jesusvekkelsen satte også vår neste i fokus.

– I vår menighet var vi en gjeng ungdom-
mer som sommeren 1974 hadde en «Som-
mertjeneste». Under sommertjenesten fikk vi 
nærkontakt med Sandvikas rusmiljø. Noen av 
dem bodde i trehusene på Løkke tangen. Dette 
var før den gamle bebyggelsen på Løkketan-
gen ble revet.

- Vi skulle redde dem ved å vise omsorg 

Brennende hjerter

Inger-Lise Finstad er født 
i Oslo i 1956. Hun er ut-
dannet på Norsk Journa-
listhøgskole og har blant 
annet vært journalist i 
Dagsavisen, redaksjons-
sekretær i Kirke og kul-
tur, redaktør i Hjemmet 
og senest reportasjeleder 
i Norsk Ukeblad. 

Hun har tidligere ut-
gitt boken Norske damer 
gjennom 100 år.  

«Fargerikt, fascinerende og dypt personlig om 
en ung kvinnes møte med virkelighet, hverdag 
og Jesus på det urolige 70-tallet. Både Jesus- 
bevegelsen og AKP(m-l) ga søkende ungdom et 
ankerfeste.» 
Forfatter Tom Egeland 

«Jeg tenkte ikke på det da jeg var midt i det. 
Jeg så det ikke da jeg gikk med Bibelen i skul-
derveska og møtte på andre unge jenter og 
gutter med Maos lille røde i baklomma. 
Jeg visste ikke at halleluja-stemningen 
på gospelgudstjenestene i Trefoldig-
hetskirken kunne sammenlignes med 
begeistringa på propagandamøtene i det 
marxist-leninistiske Studentersamfunnet.»

Boka gir en levende skildring av det å være 
ung på 1970-tallet generelt og i den alternative 
Jesusbevegelsen spesielt.

ISBN 978-82-92922-82-8
ISBN 978-82-92922-85-9

9 788292 922859

INGER-LISE FINSTADINGER-LISE FINSTAD BRENNENDE  
HJERTERBRENNENDE HJERTER

Inger-Lise Finstad: Brennende 
hjerter, Efrem Forlag, 1922.

og fortelle dem om Jesus. Blant annet ba vi 
med oss enkeltpersoner hjem på kveldsmat og 
overnatting – det vil si hjem til våre foreldre 

– for det var der de fleste av oss fortsatt bodde. 
Etter sommeren ble arbeidet heldigvis 

videreført av Vestre Bærum menighet gjen-
nom opprettelsen av Kameratklubben. Ka-
meratklubben ble et fellesprosjekt for Tanum, 
Helgerud og Bryn menigheter etter at Vestre 
Bærum ble delt i tre menigheter i 1976, og ek-
sisterte i noen år.

Etter hvert fikk vi bruke et tomt hus på 
Haslum som fikk navnet «Troens Bevis». 

Stappfull Trefoldighetskirke
Den åndelige gløden og fornyelsen blant ung-
dom i Oslo-området fikk mye næring gjennom 
gospelgudstjenestene i Trefoldighetskirken. På 
det meste møtte 2000 ungdommer opp på dis-
se kveldene. De kom fra menigheter i Oslo og 
i områdene omkring hovedstaden. Ungdoms-
klubber i byer som Tønsberg fylte opp busser 
med jenter og gutter som ville på gospelkveld i 
Trefoldighetskirken i Akersgata.

– På slike kvelder var kirka stapp full. Ikke 
bare i benkeradene, men også i midtgangen 

satt folk tett i tett med Bibelen og stensilerte 
sangark i fanget. Vi var kledd i hjemmest-
rikkete vester, lilla Sigrun Berg-sjal og cord-
fløyelsbukser, og noen hadde «Jesus loves 
you»-buttons festet på flanellsskjorter eller 
militærjakker kjøpt på Statens overskuddsla-
ger på Tøyen.

De mest sentrale i Guds fred-fellesskapet 
sto framme i koret og ledet allsangen, spilte 
gitar, slo på tamburin og spilte fløyte. Noen 
holdt et vitnesbyrd, og på slutten av hver gos-
pelkveld ble vi utfordret til å komme frem til 
alterringen og bli bedt for. Der kunne du ta 
imot Jesus.

Mye sang og musikk
I boken skriver Inger-Lise at det var sangen 
og musikken hun selv ble mest tiltrukket av i 
Jesusbevegelsen. 

– Rytmene og uttrykket var fra vår egen tid. 
Låtene var ferske, og de var laget av unge som 
var omtrent på min egen alder.

En av dem som skrev de nye sangene var 
Hans Olav Mørk som bodde og bor i Vestre 
Bærum. Som ferdig prest jobbet han først som 
gateprest og har siden jobbet i Bibelselskapet. 

– Jesusbevegelsen hadde også en diakonal side. Sommeren 1975 skulle vi redde alkoholikerne. 
Noen av dem holdt til på gamle Løkketangen, sier Inger-Lise Finstad.
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Han var en del av gruppa Kari 
Hansa&Gregers Hes som hadde 

sitt utspring fra Guds Fred fellesska-
pet. De ledet allsangen i Trefoldighet og ga ut 
flere LP’er. Sangene til gruppa er med i sang-
boka Kampsanger og fredsviser som Guds 
Fred ga ut.

I redaksjonskomiteen for sangboka var 
også Knut Grønvik som ble sokneprest i Lom-
medalen.

Guds Fred 
Det var Guds Fred som sto bak gospelkvel-
dene i Trefoldighetskirken, og de var invitert 
dit av Leif Salomonsen som var residerende 
kapellan i menigheten. Det var også han som 
ofte holdt prekenen. Men også hovedprest i 
Oslo Indremisjon, Hans Christian Lier, var en 
sentral person. Oslo Indremisjon er det som 
i dag heter Kirkens Bymisjon. Også andre 
prester ble invitert til å preke, blant annet Ivar 
Ruud som var prest på Emma Hjort.

Fellesskapet Guds Fred begynte som et en-
kelt bofellesskap for sju unge jenter og gutter 
som lovpriste Gud, spiste sammen og delte 
alt. Fellesskapet vokste, og på det meste job-
bet rundt 150 frivillige der, hvorav seks–syv 
mer eller mindre på heltid. 

Som frivillig forpliktet du deg til å gjøre en 
innsats i Guds Fred én gang i uka. De frivil-
lige gjorde praktisk arbeid i Norbygata, evan-
geliserte på gata og drev omsorgsarbeid blant 
rotløse og rusavhengige.

Inger-Lise var med i en bibelgruppe i Guds 
fred – en såkalt bønnecelle.  - Vi som var med 
i en bønnecelle, støttet de frivillige heltidsar-
beiderne med pengegaver, sier Inger-Lise.

Guds Fred fikk etter hvert også leie en gård 
som lå øverst i Lommedalen. Her opprettet de 
et bokollektiv med økologisk landbruk. Det 

ble arrangert øvingsleirer i evangelisering, det 
var sosiale sammenkomster og det var et sted 
å søke stillhet og ro. Fredens Bolig tok også 
imot ungdom som slet med stoff– og alkohol-
avhengighet. Etter hvert etablerte Guds Fred 
tilsvarende kollektiver andre steder i landet. 

Flere brennende hjerter
I ettertid har Inger-Lise blitt opptatt 
av likhetspunktene mellom Jesus-
bevegelsen og andre bevegelser på 
samme tid.

– I likhet med engasjementet i 
Jesusbevegelsen, var det ungdommer 
som brant like mye for AKP-ml-beve-
gelsen, økologibevegelsen, miljøbevegelsen, 
kvinnebevegelsen, hippiebevegelsen, homo-
bevegelsen, anarkistbevegelsen eller visebe-
vegelsen, sier hun. 

I boka har hun derfor brukt god plass på 
å sette Jesusbevegelsen inn i en større sam-
menheng.

– Jeg tenkte ikke over det før jeg så filmen 
«Gymnaslærer Pedersen» at politisk engasje-
ment kan bli like altoppslukende som en reli-
giøs overbevisning.

– I ml-bevegelsen var man kamerater, i Je-
susbevegelsen var vi brødre og søstre. AKP-
ml har fått mye publisitet i media gjennom 
årene, men Jesusbevegelsen lite. Det var der-
for jeg bestemte meg for å skrive denne boka.

Etter 50 år er strengene røket og klistremerket slitt -
 men «Jesus er Herre» gjelder også i dag.

Vi synger 
julen ut 
Julen varer vel ikke helt til påske – bli med 
på å synge julen ut 9. januar! 

Vi inviterer til «vi synger julen ut» i Tanum 
Kirkesenteret mandag 9. januar. Da blir det 
allsang, flott musikk, mat og hyggelig felles-
skap m.m.

Noen stusser kanskje litt over at vi skal 
synge julesanger i januar. Mange er godt fer-
dig med julen innen den tid og det samme 
kan kanskje sies om juletreet også - det er 
ikke like grønt og fint lenger. Kanskje det har 
begynt å drysse, med mindre man har skaffet 
seg et evig grønt tre, likeså er det kanskje på 
tide å få det ut av stuen. 

Så hvorfor inviterer vi til et arrangement 
som handler om julen ut i januar? Det hand-

ler om to ting. Det ene er fordi i kirkeåret 
varer julehøytiden fra 24. desember frem til 
den første søndagen etter nyttår. Den søn-
dagen kalles ofte Helligetrekongersfest, det 
markerer vi i Tanum menighet med å ha en 
juletrefest. Dagen etter samles vi for å synge 
den helt ut.  

Det andre er at julen ikke er like enkel for 
alle. Julen kan være en krevende og vond pe-
riode, hvor mange kjenner ekstra på ensom-
het og savn. Da er det godt å ha arenaer og 
fellesskap der vi kan møtes på tvers av opple-
velser og ha en hyggelig stund sammen. 

Alle er hjertelig velkommen 9. januar for 
å synge julen ut sammen, uavhengig av hvor-
dan julen har vært – på godt og vondt. Du er 
hjertelig velkommen akkurat som du er.

Mer informasjon om arrangementet vil 
komme på hjemmesiden og Facebook 
i desember.
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Tanumbildet

Tanumområdet byr på flotte omgivelser og vakker natur. 
Har du et bilde fra Tanum og omegn som du har lyst til å dele 
med andre? Send det til Caroline Vesterberg cv888@kirken.no, 
så er det kanskje ditt bilde som kommer på trykk i neste utgave 
av Nytt fra Tanum. 

Dette bildet er tatt av Aage Vernegg, og viser soloppgang fra 
Tanum kirkegård



Om ikke lenge starter konfirmantåret 
2023, og det ligger an til å bli et kanonår!

TEKST: FREDRIK MIDTTØMME 

Om bare noen få uker starter konfirmantåret 
for et nytt kull med konfirmanter i menighe-
ten. Nok et årskull med femtenåringer skal få 
dykke litt dypere ned i den troen de allerede er 
døpt til, eller som noen skal døpes til i løpet av 
året. Året som konfirmant byr på fellesskap, 
læring, utfordring og mestring, og rekord-
mange ledere står klare til å ta imot dem!

Forberedelsene av et nytt konfirmantkull 
starter tidlig: allerede i april gikk det ut infor-
masjonsbrosjyrer og digitale kampanjer for 
å invitere inn, og 1. mai åpnet påmeldingen. 
Som ungdomsprest er det veldig gøy å se at 
det åpenbart sitter mange klare ved skjermen 
og venter: allerede den første timen hadde vi 
mange påmeldte til neste års opplegg. 

Og det kan virke som om det er våre egne 

tidligere konfirmanter som er de viktigste 
ambassadørene for opplegget; mange av de 
som melder seg på aller først er yngre søsken 
av nylig konfirmerte. Det tar vi med oss som 
et tegn på at konfirmantopplegget i menighe-
ten slår godt an hos målgruppen.

Konfirmantåret starter med en skikkelig 
kick-off tidlig i januar, der konfirmantene skal 
få bli kjent med både kirken, kirkesenteret, le-
dere, stab og hverandre. Konfirmantgruppa 
vår består av en blanding av ungdommer fra 
både Bjørnegård skole, Vøyenenga skole og 
noen elever fra andre skoler, så det er alltid en 
herlig, spent stemning under de første møte-
punktene. Men hvert eneste år ser vi at kullet 
blir mer og mer én gruppe, særlig når vi reiser 
på sommerleir.

For at også alle som ikke er like direkte 
involvert i konfirmantopplegget skal få bli 
litt kjent med kullet, presenteres årets konfir-
manter for resten av menigheten under guds-
tjenestene i overgangen januar/februar. Kom 
og gi dem en varm velkomst!

«Alt dere vil at andre skal gjøre mot 
dere, det skal også dere gjøre mot dem» 
(Matt 7,12), er et betydningsfullt sitat 
blant ungdomsledere her i Tanum 
menighet. 

TEKST: LIZA HALLGREN FOTO: TARAN SJØBERG BJERKE-OLSEN

Å kunne være del av et fellesskap hvor man 
alltid føler seg hjemme, og å kunne dele sine 
egne tanker og følelser uten å føle seg teit el-
ler ikke hørt, er vel noe alle ønsker. Og det er 
nettopp derfor jeg er så utrolig takknemlig for 
å være en del av denne gjengen. Jeg føler meg 
alltid velkommen og hørt, og det er aldri noen 
spørsmål som er dumme.

Bli - kjent - tur
I slutten av september dro vi på årlig tradi-
sjonell bli - kjent - tur til Liseberg. I og med 
at jeg går på MILK (Mini Leder Kurs) for å 
bli ungdomsleder, var dette min første bli - 
kjent- tur. Intensjonen med turen er at de nye 
«MILK’erne» skal bli både bedre kjent med 
hverandre og de eldre lederne, og selvfølgelig 
de eldre lederne med hverandre også. 

Jeg gledet meg utrolig mye til turen, og da 
jeg satt meg på bussen var jeg veldig spent. 

Det var et par kjente ansikt på bussen, 

men noen hadde jeg aldri sett før. 
Hvordan kunne dette gå? – Her har jeg 

bare ett svar, det gikk utrolig bra. 
Bussen vendte snuten mot Sverige, og det 

var karaoke og god stemning under hele buss-
turen. Vi tok et lite stopp innom Nordby sen-
teret for å kjøpe litt snop til turen.

Vi kom omsider frem til Liseberg, og det 
eneste vi gjorde var å kose oss.

Da jeg gikk på bussen hadde jeg de ven-
nene jeg hadde, og da jeg gikk av, hadde jeg 
enda flere.

Dersom noen ikke hadde lyst, eller ikke 
turte å ta en karusell, var det helt greit. Det er 
alltid noen som venter med deg, eller blir med 
deg på noe annet. Og det er nettopp dette jeg 
vil frem til. 

Føler seg trygg og velkommen
Den beste tingen å holde fast på i livet er hver-
andre, og jeg tror ikke det finnes noen andre 
som er så gode på akkurat dette, enn ungdom-
mene i Tanum. 

Det å føle seg trygg og velkommen, samti-
dig som man får andre til å føle seg trygge og 
velkomne er helt klart noe av det beste man 
kan føle på. Det er vel få ting som er bedre enn 
å ha det godt selv, fordi man har gjort noe godt 
for andre?

Et inkluderende 
ungdomsmiljø

Snart tid for nytt 
konfirmantkull

På bildet ser vi (foran fra venstre) Taran, Liza, 

Elias, Elida og Vegard.
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TEKST: MARIANNE HOLT HOLGERSEN FOTO: MARTE SIE SKOGSTAD

Du kan leie kirkesenteret til minnesamvær, 
dåps- og konfirmasjonsselskap, bryllup, fami-
liefest, foreningsmøter og andre aktiviteter. Lo-
kalet er nytt og fint, lyst og innbydende. Kjøkke-
net er fullt utstyrt for servering, og det er både 
lydutstyr og lerret tilgjengelig. Kirkesenteret 
ligger rett ved Tanum kirke, og har gode par-
keringsmuligheter, så her får du alt på ett sted. 

Plass til både små og store selskaper
Kirkesenteret har to saler. I den lille salen er det 

plass til 40 personer. Den store salen rommer 70 
personer. Og bruker du hele salen får du plass 
til 100 gjester.

Minnesamvær har prioritet, men det er også 
mulig å leie kirkesenteret til andre arrangemen-
ter. Enkelte dager kan kirkesenteret likevel være 
opptatt av menighetens egne aktiviteter.

Slik booker du kirkesenteret
Ønsker du å leie kirkesenteret, kan du ta kontakt 
med Solveig Andreassen, bookingansvarlig i 
Tanum menighet: post.tanum@menighet.no 

BÆREKRAFTMÅL 12: 

Ansvarlig forbruk og produksjon

Leie av kirkesenteret til selskap

Tanum er en Grønn menighet 
Verdens miljø- og klimautfordringer angår kirken. 
Å være etterfølgere av Jesus Kristus innebærer å være gode 
forvaltere av skaperverket, og å kjempe  for en rettferdig fordeling av ressursene, 
både i ord og handling.  Klimaendringene rammer oss alle. Mennesker, dyr og planter strever fordi 
livsgrunnlaget er i endring. Forskere slår fast at det skyldes menneskelig levemåte, og minner oss 
om at det er nødvendig å skifte kurs.  Hva betyr dette konkret for oss i dag? Hvordan kan vi tenke 
globalt og handle lokalt?

Tanum kirkesenter har flotte lokaler som du kan leie til minnesamvær og andre arrangementer.Tanum menighet jobber for noe av det 
mest dyrebare vi har: Guds skaperverk. 
FNs 17 bærekraftmål er et godt verktøy 
for alle, internasjonalt, nasjonalt og lokalt. 

TEKST: ØIVIND ENGH 

For å nå bærekraftmålene er vi avhengig av at 
mange jobber for dem. Det er summen av alle 
menneskers handlinger som avgjør hvilken vei 
det bærer.

Bærekraftmål nr. 12 omhandler ansvarlig 
forbruk og produksjon. Å kjøpe mindre er en 
god ting, både for vår egen privatøkonomi og 
for å redusere forbruk av råvarer. Da er det fint 
å reparere eller å kjøpe brukt.  Hvis vi som for-
brukere velger gjenbruk og produkter med lang 
levetid, har vi tatt viktige skritt i riktig retning.

Kjøpe brukt lokalt
I Sandvika er det flere muligheter til å få det vi 
har reparert, som klær og sko, eller du kan kjøpe 
brukt. Bruk disse virksomhetene!

Vi vil her løfte fram tre ulike steder i nærom-
rådet vi kan handle brukt. Det er også andre lop-
pemarkeder og bruktbutikker i området vårt.

TanumMartn er et årlig loppemarked og fami-
liedag på Tanum kirkesenter. I 2023 blir dette 
15. mai.

Her har du både muligheten til å levere gode 
lopper du selv ikke trenger lenger. TanumMartn 

er et loppemarked hvor det er mulig å gjøre et 
kupp. Her kan du finne kopper og kar, barnele-
ker og mye annet. Spesialitet på TanumMartn 
har i mange år vært bøker. I kjelleren på Kirke-
senteret er det lagt ut svært mange bøker innen 
de fleste sjangere, også tegneserier og barnebøker.

Speidernes gjenbruk ligger i de tidligere lo-
kalene til Samvirkelaget på Tanum. I 2018 eta-
blerte Jan Petterson bruktbutikken hvor 
overskuddet går til å støtte bar-
ne- og ungdomsarbeid i lokale 
speidergrupper. På Speidernes 
gjenbruk vil du finne stort ut-
valg av alt du kan tenke deg av 
ting og tang. Hver dag legges 
det ut ny varer.

Galleri Normisjon på 
Bekkestua Bruktbutikken sen-
tralt på Bekkestua startet opp 
i oktober 2021. Galleri Nor-
misjon har i tillegg til kop-
per og kar, også mye klær. 
Galleri Normisjon drives av 
frivillige, og overskuddet går 
til Barne- og ungdomsarbeid i 
Haslum, og til Okhaldhunga syke-
hus med sykepleieskole i Nepal.

På Galleri Normisjon finner du også et lite, 
stille rom, Lille Haslum kapell. Her kan du sitte 
i ro, eller få en samtale om du ønsker det.
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Tanum Pensjonistforening 
Tilknyttet Pensjonistforebundet av 1951 

med 759 lokalforeninger 
med tilsammen ca 250.000 medlemmer 

Medlemsmøter hver 2. onsdag i måneden 
på Tanum og Jong Seniorsenter 

Underholdning, enkel servering, loddsalg, dagsturer 
og en rekke andre medlemsfordeler! 

Medlemsblad 9 ganger i året 

Medlemskap kun 470 kr/år 

Alle pensjonister er velkommen!
Kontakt Per-Erik Holmquist Lie, tlf. 90506444 /

 e-post per _erik@me.comSandvika: 67 80 84 00 (24t)

Asker: 66 78 05 33 (24t)

Jolstad.no
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En stemningsfull opplevelse i Tanum kirke fredag 16. des kl 21
VOX-1 koret med solister  •  Organist Anne Opedal  •  Dirigent Elisabeth Aanje

Gratis adgang  •  Kollekt til Kirkens nødhjelp

De fleste forbinder 31. oktober med 
Halloween hvor utkledte barn går rundt 
i hus og hjem og samler godteri. 
Færre kjenner til at denne dagen
kalles reformasjonsdagen.

TEKST: CAROLINE  VESTERBERG

Dagen markerer startpunktet for den lutherske 
reformasjonen, hvor Martin Luther hang opp 
sine 95 teser på kirkedøren i Wittenberg. Luth-
er er den mest kjente reformatoren, men flere 
gjorde reformasjonen mulig. Spesielt Katha-
rina Von Bora, som var Martin Luthers kone.

Mye har blitt sagt og skrevet om Katharina 
Von Bora men det er kun bevart noen sikre 
kilder om hennes liv. Det man vet med stor 
sikkerhet er at hun var en handlingskraftig og 
intelligent kvinne med god forretningssans. 
Munkeklosteret i Wittenberg, som nå er kjent 
som Lutherhaus (Luthers hus), gjorde Von 
Bora selvforsynt med eget bryggeri, leieinn-
tekter fra studenter, gårdsdrift og gartneri.

Bare fem år gammel ble hun plassert i 
kloster. Der lærte hun å lese og skrive og fikk 
kjennskap til teologifaget. Som ung dame og 
nonne, rømte hun fra klosteret, og kom til 
Wittenberg. Hun var fast bestemt på å gifte 
seg med Luther og fikk det som hun ville. De 
to fikk seks barn sammen hvorav to døde. Ek-
teskapet deres var preget av kjærlighet og like-
stilling, og Katharina satt ofte med ved bordet 
hvor reformatoriske idéer ble drøftet.

Katharina Von Boras liv var alt annet enn 
enkelt. Hun ble formål for hatskrifter og onde 
rykter. Ved Luthers død måtte hun kjempe for 
omsorgsretten til barna sine selv om Luther 
gjorde henne til sin arvtaker. Men hun ble for-
bilde for en ny rolle som kom med reformasjo-
nen – nemlig prestekonen.

UNDRING I ADVENT 

Katharina Von Bora
- den første prestekonen



Denne høsten starter vi opp et sorg-
støttetilbud for ungdommer som har 
mistet noen de er glade i, eller som 
dessverre snart skal gjøre det. Tilbudet 
går til ungdommer i hele Bærum. 
Kanskje kan dette tilbudet være viktig 
for deg eller noen du kjenner?

TEKST: FREDRIK MIDT TØMME 

Det skjer noe med oss rundt når noen vi er 
glade i dør. Sorgen treffer oss ulikt. Noen sø-
ker utover, noen vender seg innover. Noen øn-
sker å raskt vende tilbake til en hverdagsryt-
me, andre ønsker seg litt tid. Mange blir også 
overrasket over hvor lenge sorgen preger livet 
deres. Men selv om vi har ulike behov  tror jeg 
det er en ting som er viktig for alle i sorg: viss-
heten om at man har noen å prate med hvis 
man ønsker det.

Vi som jobber i menigheter er tett på ung-
dommer, både gjennom trosopplæring, ung-
domsarbeid, leirer og ikke minst konfirmant-
tid. Vi møter hvert eneste år unge som står 
midt oppe i store sorger. Mange av dem har 
gode ressurspersoner rundt seg de kan spille 

på, mange av dem søker seg til samtaler med 
oss, men mange strever også med å finne en 
adresse for sorgen sin. Noen kvier seg til slutt 
for å snakke mer om sorgen sin med vennene 
sine i frykt for å «slite dem ut», noen synes det 
kan være vanskelig å skulle lene seg på en gjen-
levende forelder, som har sin egen sorg, dersom 
en annen forelder er død, noen synes bare det er 
vanskelig å snakke for mye om vonde ting med 
voksne som står dem for nær.

Det har rett og slett ikke eksistert et mål-
rettet sorgstøttetilbud for ungdommer i Bærum. 
Det ville vi gjøre noe med. 

Sorggruppene for ungdommer starter nå 
før jul, og vi møtes den første tirsdagen i hver 
måned. Det blir felles måltider, rom for prat 
om det vonde og rom for spill, lek og hverdag. 
I gruppen møter du andre som har lignende 
erfaringer som dine, der dere kan dele tanker 
og følelser med hverandre, alt etter som du fø-
ler deg klar for det. Martine Semb, ungdoms-
diakon i Helgerud, og jeg, ungdomsprest 
Fredrik, er med på alle samlingene. Sammen 
lager vi et trygt rom der alle følelser og tanker 
skal få slippe til, og der du kan få ta noen vik-
tige steg gjennom det vonde.

UngSorg Bærum – nytt 
sorsgstøttetilbud for ungdom

Finn fem feil!Finn fem feil!
Engelen forteller gjeterne på marken nyheten om Jesu fødsel. 
De to bildene er nesten like. Finner du de fem feilene på bildet 
til høyre? Tegning: Asbjørn Tønnesen

  Gi barnebladet 
 Barnas til et barn 
   du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.nosondagsskolen.no 
  eller 22 08 71 0022 08 71 00

BARNASBARNAS

Gud kaller 

på Samuel

Salme 37,5: Legg din vei i Herrens 

hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Jeg er viktig for Gud!

1
2022

Side 12: 
Den syke ved Betesda

Supersetning

Bibelskatt

BARNASBARNAS

Samuel salver David

Ordspråkene 4,23: Bevar ditt hjerte framfor alt du bevarer, for livet går ut fra det.Gud kjenner meg.

2
2022

Side 12: 
David og Goliat

Supersetning

Bibelskatt

BARNAS

Sakkeus

Matteus 6,33: Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg.
Jesus er vennen min

3
2022

Side 12: 
Påsken innstiftes

Supersetning
Bibelskatt

BARNAS
BARNASJesus vasker 

disiplenes føtter

Matteus 6,33: For så høyt har Gud elsket 

verden at han ga sin Sønn, den enbårne, 

for at hver den som tror på ham, ikke 

skal gå fortapt, men ha evig liv.

Jesus elsker meg

4
2022

Side 12: Jesus viser seg 
for disiplene

SupersetningBibelskatt

BARNASBARNAS
Navnet på ti navn og ord fra juleevangeliet 
er gjemt inni rutenettet under. Navnene står 
bortover og nedover. Finner du alle? 

Finn 10 navn og ord Finn 10 navn og ord 
fra julefortellingenfra julefortellingen

Å F J O D E L I J A

U B E T L E H E M Q

M E S S I A S N A A

U L U I G U G G R U

J O S E F F J E I G

O L P Å S W E L A U

N A S A R E T X Ø S

S M A K K I E P I T

K Y I L L I R A P U

I K R Y B B E M Ø S

Fargelegg!Fargelegg!
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Har du lyst til å hjelpe 
til med å dele ut 
menighetsbladet, kan du 
ta kontakt med diakon 
Marte Sie Skogstad, 
telefon 98267830 /
e-post: ms935@kirken.no

Norges hyggeligste priser!

* Med seremoni. For all informasjon se:
www.alleenbegravelsesbyrå.no

ENKEL 
BEGRAVELSE*17.995,-

VANLIG 
BEGRAVELSE*24.995,-

PÅKOSTET 
BEGRAVELSE*29.995,-

DØGNÅPEN
TELEFON: 224 24 224
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Sokneprest i Skøyen menighet, 
Ingeborg Sommer, er ny prost i Bærum. 
John Gjersten har frem til nå vært 
daglig leder i Bekkelaget og Ormøy 
menighet, og er nå blitt vår nye 
kirkeverge. Begge er nå allerede 
i gang i sine nye roller. 

TEKST: PATRICK JUSTAD OG MARTE LOVISE SIE SKOGSTAD

Ingeborg Sommer har vært prest i Skøyen i 
nesten 18 år, og ble tildelt Olavsstipendet for 
2019. Gjennom dette prosjektet har hun for-
sket på personlig tilrettelegging av gravferd i 
Den norske kirke, et tema hun er veldig en-
gasjert i, og fortsatt jobber med gjennom for-
midling og forfatterskap.

-Jeg har et stort engasjement for folkekir-
ken og lokalmenighetene, og er opptatt av at 
kirken skal være nær og tilgjengelig for men-
nesker. Jeg gleder meg veldig til å bli kjent med 
Bærums lange tradisjoner – helt fra middelal-
deren til i dag, forteller hun spent.

En prost er øverste kirkefaglige leder i et 
prosti, er leder for alle prestene, og rapporte-
rer selv direkte til biskopen. I Bærum er pro-
stiet geografisk likt kommunen.

John Gjertsen har også jobbet for Normi-
sjon som utsending i Aserbajdsjan, hvor han 
var kontorleder og landdirektør. 
John har også erfaring fra 
folkehøyskole, og organi-
sasjonslivet gjennom Den 
norske turistforeningen og 
er opptatt av frivillighet og 
gode lokalsamfunn.  

- Jeg ser veldig fram til å 
bli kjent med kirken i Bærum 
og alle som engasjerer seg der, 
melder John.

En kirkeverge er øverste administrative le-
der i et kirkelig fellesråd. Kirkevergen er dag-
lig leder i et kirkelig fellesråd.

Vi ønsker begge to hjertelig velkommen og 
ser frem til å bli bedre kjent med dem!

Ny prost og kirkeverge i Bærum
Ved å gå tre spaserturer i året og dele 
ut menighetsblad kan du utgjøre en stor 
forskjell! 

Kristin Skarning Eriksson begynte å gå med 
menighetsbladet da datteren ble med på 
konfirmantopplegget i kirken. 

- Jeg opplevde det som en veldig grei 
frivillighetsoppgave. Tre turer i året på ca. 
en time hver gang er helt overkommelig. 
Hunden skulle jo luftes uansett. Jeg har 
gått med blad i ca. 10 år, og har ennå ikke 
møtt noen negative mennesker. De fleste 
smiler når jeg legger bladet i postkassen. 
Forbrukerrådet har definert menighetsblad 
som samfunnsinformasjon og det er derfor 

helt ok å legge dem i alle postkasser. Skulle 
det være noen som ikke vil ha bladet, noterer 
jeg bare adressen og lar være å legge i disse 
postkassene, forteller Kristin.

Bladene distribueres fra Kirkesenteret av 
tre personer, som kjører hjem til deg og legger 
bladbunken enten i postkassen eller på døren. 
Du slipper derfor å dra og hente bladene selv. 
Vi har ca. 40 bladbærere som har store og små 
ruter. 

Du kan også hjelpe til med å pakke bladene. 
Kristin forteller at det tar ca. en time for tre 
personer å pakke ca. 5.500 blader ved hvert 
nummer. 

Vi har ledige ruter i følgende områder:
Emma Hjorth, Jong og Kjørbokollen.

Vil du gjøre en liten, frivillig innsats?



Faste aktiviteter i Tanum menighetFaste aktiviteter i Tanum menighet

www.tanum-menighet.no www.tanum-menighet.no

Velkommen til å delta i aktiviteter 
i Tanum menighet. 

Babysang 
På Tanum kirkesenter hver torsdag kl.11.00 – 
12.30
Bli med og syng, lek og lær regler. Samlingen 
avsluttes med felles lunsj med medbrakt niste, 
vi serverer kaffe og te. For mer informasjon 
ta kontakt med menighetspedagog Marianne 
Cathrine Fossdal Lødrup på tlf.: 982 67 812
 
Søndagsskole 
Søndagsskolen i Tanum er ca. to ganger i må-
neden.
Vinteren 22/23: 20.nov, 4.des, 22.jan, 5.feb, 
19.feb, 5.mars og 19.mars. For mer informasjon 
ta kontakt med menighetspedagog Marianne 
Cathrine Fossdal Lødrup på tlf.: 982 67 812

Barnekor 
Suppe, sang og formingsaktiviteter annen-
hver tirsdag. Klokken 17.00 – 18.30 på Tanum 
kirkesenter. Øvelser er i oddetallsuker og føl-
ger skolens ferieplan. For mer informasjon ta 
kontakt med menighetspedagog Marianne 
Cathrine Fossdal Lødrup på tlf.: 982 67 812

Tweens 
Klubb for deg som går i 5-7.trinn, i kirkesen-
teret fra kl. 17.00-19.00. Enkel middagsserve-
ring, aktiviteter, brettspill, bordtennis m.m. 
med mulighet for leksehjelp.
Vinteren 22/23: 29.nov, 13.des, 24.jan, 7.feb og 
7.mars. For mer informasjon ta kontakt med
menighetspedagog Marianne Cathrine Foss-
dal Lødrup på tlf.: 982 67 812

Milk Ungdomslederkurs 
For de som er nylig konfirmert. Første ledd i 
lederutviklingen i ungdomsarbeidet i menig-
heten. Ta kontakt med Fredrik Midttømme, 
ungdomsprest, fm385@ kirken.no.
 
På sporet av noe ekte 
Samtaleopplegg i grupper for førsteklassinger 
på videregående. Anbefales å ha fullført MILK 
og Alphakurs for ungdom før påmelding. 
Kontakt Fredrik Midttømme, ungdomsprest, 
fm385@kirken.no
 
Ung i Tanum  
Ungdomskvelder annenhver fredag kveld på 
Tanum kirkesenter. For alle fra 13 år og oppo-
ver. Her blir det mat, fellesskap og aktiviteter. 
Kvelden avsluttes med stemningsfull gudstje-
neste i kirken. Lurer du på noe, bare ta kon-
takt med Fredrik Midttømme, ungdomsprest, 
fm385@kirken.no.

Den praktiske tommeltott 
Et møtested og hyggelig fellesskap der man 
utfører praktiske oppgaver både innendørs og 
utendørs på kirkesenteret. Kontakt Ingvald 
Hanssen, tlf. 411 48 303 eller kirkeforvalter 
Caroline Vesterberg.

Andakt med kirkekaffe 
På Vennersborg/Atriumgården. Andakt, kaf-
fe og is. Et samarbeid mellom Vennersborg og 
Tanum menighet. Kontakt diakon Marte Sie 
Skogstad for mer informasjon, tlf.: 982 67 830, 
ms935@kirken. no.

Bønnegruppe 
Møtes på Tanum kirkesenter. Følger en enkel 

liturgi og ber for aktuelle tema i Tanum menig-
het og nærmiljøet. Hvis du har lyst å være med 
i denne tjenesten, kontakt diakon Marte Sie 
Skogstad, tlf.: 982 67 830, ms935@ kirken.no.

Gå-Gruppe 
Tur og lunsj annenhver mandag. Har du lyst å 
gå tur sammen med noen er det bare å møte 
opp kl. 11. Hvis vi har ulike ønsker og forut-
setningen for hvor langt og fort vi skal gå, de-
ler vi oss i to grupper. Etter cirka en times tur 
møtes vi igjen på kirkesenteret der vi spiser 
sammen. Ta med matpakke og kle deg etter 
været. Hvis det er noen som ønsker øvelse i 
norsk språk, er det mulighet for dette (etter 
avtale) sammen med en frivillig norsklærer 
etter lunsjen. Kontakt diakon Marte Sie Skog-
stad tlf.: 982 67 830, ms935@kirken.no for mer 
informasjon.

StrikkSnakk 
En uformell møteplass en onsdag i måneden 
kl. 18.00 – 20.00 på Tanum kirkesenter. Ta 
gjerne med et håndarbeid, men det er også 
helt greit å komme bare for en kopp kaffe og 
en prat. Vinteren 22/23: 23.nov, 14.des, 11.jan, 
1.feb, 1.mars og 29.mars. Kontakt diakon 
Marte Sie Skogstad tlf.: 982 67 830, ms935@
kirken.no.

Tanumkoret 
En liturgisk samling med ekstra stillhet og 
rom til å puste, med frigjørende språk og med 
sterke musikalske opplevelser. Kantor Tord 
Gustavsen og prestene i Tanum menighet har 
sammen utviklet en liturgi for musikkmedi-
tasjoner. Forskjellige inviterte solister bidrar 
sammen med kantor Tord Gustavsen. 

Vinteren 22/23: 30.nov, 18.jan, 8.feb og 
15.mars. Se nettsiden for mer informasjon.

Musikkmeditasjoner
En liturgisk samling med ekstra stillhet og 
rom til å puste, med frigjørende språk og med 
sterke musikalske opplevelser. Kantor Tord 
Gustavsen og prestene i Tanum menighet har 
sammen utviklet en liturgi for musikkmedi-
tasjoner. Forskjellige inviterte solister bidrar 
sammen med kantor Tord Gustavsen. Vinte-
ren 22/23: 30.nov, 18.jan, 8.feb og 15.mars. Se 
nettsiden for mer informasjon.
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Ansatte i menighetenLivets gang

Gravferder
25.08 Per Gustav Andersen
26.08  Hans Andreas Rasch-Olsen
07.09 Gudny Ringen
08.09 Bjørn Lampe
09.09 Harald Heimdal
20.09 Lotte Nielsen Vad Solheim
22.09 Turid Lome
23.09  Ingrid Torbjørg Erlandsen
04.10 Knut Rummelhoff Strømmen
04.10 Asbjørn Bakken

06.10 Inger Folmo
14.10  Bjørg Gjertrud Henriksen
21.10  Solveig Helene Aas
27.10  Torstein Kjøk
28.10  Roy Engelstad 

Vielser
24.08  Emile Galston og Petter Marius Hatlen
27.08  Lisa Mari Ervik  og Hans-Fredrik Follegg
17.09 Erle Skånøy og Stian Aaker
17.09 Sofia Heim og Lars Erik Vaage
01.10 Ida Marie Kristensen og Eryk Jan Slonski
08.10 Lise-Mette Strand og Fredrik Berentzen

Sokneprest
Sveinung Hansli
Tlf. 986 04 124
sh479@kirken.no

Ungdomsprest
Fredrik Midttømme
Tlf. 404 42 190 
fm385@kirken.no

Kantor
Tord Gustavsen
Tlf. 907 93 687 
tg475@kirken.no

Kapellan
Dorothee Ziller
Tlf. 979 75 836
dz224@kirken.no

Diakon
Marte Sie Skogstad
Tlf. 982 67 830
ms935@kirken.no

Kirkeforvalter
Caroline Vesterberg 
Tlf. 410 26 082
cv888@kirken.no

Kirketjener
Slava Omejer     
so586@kirken.no

Menighetsrådsleder
Helge Ilebekk Johansen 
Tlf. 950 20 542
helge@dabo.no

Sekretær
Solveig Andreassen
post@tanum-menighet.no
Tlf. 67 500 500

Menighetspedagog
Marianne Cathrine Fossdal Lødrup 
Tlf. 982 67 812
mf925@kirken.no

Tanum menighetskontor
Tanumveien 133
1341 Slependen
Tlf. 67 500 500

Tanum kirkegårdskontor
Tanumveien 133
1341 Slependen
Tlf. 67 504 050
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facebook.com/tanummenighet instagram.com/tanummenighet
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Kjære leser av «Nytt fra Tanum menighet»!
Menighetsbladet leveres ut tre ganger i året til alle som bor i Tanum menighet. 
Vi håper du setter pris på bladet. Vi får noen annonseinntekter, men det meste 
av kostnadene må dekkes inn av frivillige gaver fra dere som får bladet i postkassen. 

Vi håper du vil være med å bidra med et frivillig beløp, slik at bladet 
fortsatt kommer ut. Du kan betale til konto nummer 1503.87.44884, 
eller Vipps til 583688.  Takk for gaven du gir! 

Hilsen Tanum menighetsråd



Gudstjenester 

November

Søndag 27. kl 11 Gudstjeneste for små og store
Lys våken 1. søndag i advent

Onsdag 30. kl 19.30 Musikkmeditasjon

Desember

Søndag 4. kl 11
Gudstjeneste med utdeling av ungdomslederkursbevis
Søndagsskole
Adventsmarked m/ adventsverksted etter gudstjenesten

2. søndag i advent

Søndag 11. kl 11
kl 13

Gudstjeneste
Dåpsgudstjeneste 3. søndag i advent

Søndag 18. kl 11 Sanggudstjeneste 4. søndag i advent

Lørdag 24. Julaftensgudstjeneste kl 11, 12, 13, 14, 15 og 16 Julaften

Søndag 25. kl 11 Høytidsgudstjeneste Juledag

Mandag 26. kl 11 Fellesgudstjeneste i Bryn kirke 2. juledag

Lørdag 31. kl 16 Gudstjeneste ved årets slutt Nyttårsaften

Januar
Søndag 1. kl 18 Fellesgudstjeneste i Lommedalen kirke Nyttårsdag

Søndag 8. kl 11 Gudstjeneste for små og store
Hellige tre kongers dag. Juletrefest etter gudstjenesten Kristi Åpenbaringsdag 

Søndag 15. kl 11
kl 13

Gudstjeneste
Dåpsgudstjeneste 2. søndag i åpenbaringstiden

Onsdag 18. kl 19.30 Musikkmeditasjon

Søndag 22. kl 11 Gudstjeneste med dåp. Søndagsskole. 3. søndag. i åpenbaringstiden

Søndag 29. kl 11 Gudstjeneste med presentasjon av konfirmanter 4. søndag i åpenbaringstiden

Februar

Søndag 5.
kl 11

kl 13

Gudstjeneste med presentasjon av konfirmanter
Søndagsskole
Dåpsgudstjeneste

Såmannssøndag

Onsdag 8. kl 19.30 Musikkmeditasjon

Søndag 12. kl 11 Karnevalgudstjeneste for små og store Kristi forklarelsesdag

Søndag 19. kl 11 Fellesgudstjeneste i Helgerud kirke Fastelavnssøndag

Onsdag 22. kl 19.30 Askeonsdagsgudstjeneste Askeonsdag

Søndag 26. kl 11 Fellesgudstjeneste i Tanum kirke 1. søndag i fastetiden

Mars
Onsdag 1. kl 19.30 Fastemeditasjon

Søndag 5. kl 11 Gudstjeneste. Søndagsskole. 2. søndag i fastetiden

Onsdag 8. kl 19.30 Fastemeditasjon

Søndag 12. kl 11
kl 13

Gudstjeneste
Dåpsgudstjeneste 3. søndag i fastetiden

Onsdag 15. kl 19.30 Musikkmeditasjon

Søndag 19. kl 11 Gudstjeneste. Søndagsskole. 4. søndag i fastetiden

Onsdag 22. kl 19.30 Fastemeditasjon

Søndag 26. kl 11 Gudstjeneste. Fasteaksjon. Maria budskapsdag

Onsdag 29. kl 19.30 Fastemeditasjon


